
Odpowiedź na Zapytanie 4

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/3053/23 Data: 02.08.2023r.

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie  podstawowym
z  możliwością  prowadzenia  negocjacji  na  Zakup  zestawu  laparoskopowego  wraz  z  montażem
i uruchomieniem na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku Sp. z o.o. Znak sprawy: 2851/2023  w ramach realizacji
projektu pn. ,,Doposażenie Szpitala „Pro-Medica” w Ełku Sp. z o.o. Celem wzmocnienia systemu ochrony zdrowia”
RPWM.13.02.00-28-0018/22-00 dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Warmińsko-Mazurskiego  na  lata  2014-2020  współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju
Regionalnego.

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 
1. Dotyczy przedmiotu zamówienia oraz wzoru umowy par. 2 ust. 3 oraz par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi
zgodę,  aby  zaoferowany  sprzęt  był  fabrycznie  nowy,  kompletny,  gotowy do  użytkowania,  pozbawiony  wad
technicznych i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie promowanym na rynku, z gwarancją liczoną
od daty instalacji, ale wyprodukowanym nie wcześniej niż w 2022 r.? Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż
nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona
zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność
produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza zaoferowanie przedmiotu zamówienia (i wszystkich jego
części składowych) wyprodukowanego nie wcześniej niż w 2022 roku.

PYTANIE nr 2
2. Dotyczy wzoru umowy Par. 5 ust. 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: Każda naprawa gwarancyjna przedmiotu umowy przedłuża
okres  gwarancji  o  czas  jego  naprawy  (dotyczy  okresu,  w  którym  urządzenie  jest  wyłączone  z  eksploatacji
z  powodu  jego  niesprawności),  pomijając  sytuację,  w  której  Wykonawca  dostarczy  zastępczy  zestaw
laparoskopowy lub jego część.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 02.08.2023 r. Załącznika nr 4 do
SWZ Projektowane postanowienia umowy.



PYTANIE nr 3
3. Dotyczy wzoru umowy Par. 5 ust. 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminów napraw do:
Wykonawca zobowiązany jest w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych (pon-pt) od zgłoszenia do usunięcia
awarii lub wady przedmiotu umowy, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy
w terminie nie dłuższym niż 12 dni roboczych (pon-pt) od zgłoszenia.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 02.08.2023 r. Załącznika nr 4 do
SWZ Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 4
4. Dotyczy wzoru umowy Dot. par. 6 ust. 1 pkt. e)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie „w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego kara nie zostanie
naliczona”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 02.08.2023 r. Załącznika nr 4 do
SWZ Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 5
5. Dotyczy wzoru umowy Par. 6 ust. 5
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę,  aby  łączna  wysokość  kar  umownych  naliczonych  przez  Zamawiającego
w  związku  z  realizacją  umowy  przez  Wykonawcę  nie  mogła  przekroczyć  20%  łącznego  wynagrodzenia
Wykonawcy brutto określonego w § 2 ust. 5 umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 6
6. dot. Załącznika nr 3 – Zestaw laparoskopowy z zielenią indocyjaninową,– Tabela Wymagania techniczne.
Prosimy o doprecyzowanie ilości pojemników do sterylizacji optyk w pozycji 13 – czy Zamawiający oczekuje
ilości równoważnej z ilością optyk oraz czy też Zamawiający wymaga w każdej z pozycji 8,9,12,14,16 po trzy
sztuki?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 2 pojemników do sterylizacji optyk. Modyfikacja nr 1 z dn. 02.08.2023 r.
Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 7
7. Dot. Załącznika nr 3 – Zestaw laparoskopowy z zielenią indocyjaninową,– Tabela Wymagania techniczne.
Czy w punkcie 15 Zamawiający oczekuje maksymalnego ujemnego ciśnienia ssania w przedziale -40 do -70 kPa?
Odpowiedź: Tak.

PYTANIE nr 8
8. dot. Załącznika nr 3 – Zestaw laparoskopowy z zielenią indocyjaninową,– Tabela Wymagania techniczne.
Proszę o doprecyzowanie pkt 10,11 czy Zamawiający oczekuje +/-5 procent przewidzianej różnicy w długości
roboczej optyk?
Odpowiedź: Tak. Modyfikacja nr 1 z dn. 02.08.2023 r. Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 9
9. Dot. wzoru umowy Par. 2 ust. 7 pkt. 11
Czy Zamawiający dopuści rezygnację z licencji umożliwiające podłączenie DICOM do RIS/PACS?
Oferowane urządzenie nie posiada możliwości wgrania jednej licencji DICOM. Aby uzyskać tę funkcjonalność
wymagany jest cyfrowy rejestrator medyczny wraz z licencją DICOM lub system pośredniczący w wymianie
informacji między urządzeniem, a systemami RIS/PACS wraz z serwerem i licencją.
Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wymogu dostarczenia licencji umożliwiającej podłączenie DICOM do
RIS/PACS,  z  zastrzeżeniem,  że  Zamawiający  wymaga,  zaoferowania  zestawu  laparoskopowego,  który
umożliwia zapisanie obrazu video na zewnętrznym nośniku danych np. na dysku zewnętrznym, pendrive bądź
karcie pamięci. Modyfikacja nr 1 z dn. 02.08.2023 r. Załącznika nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia
umowy oraz Modyfikacja nr 1 z dn. 02.08.2023 r. Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.



PYTANIE nr 10
10. Dot. wzoru umowy Par. 2 ust. 7 pkt. 11
Czy Zamawiający posiada licencję DICOM po stronie systemów RIS/PACS?
Odpowiedź: Nie.

PYTANIE nr 11
11. Dot. wzoru umowy Par. 2 ust. 7 pkt. 11
Proszę  o  doprecyzowanie  jaki  ma być  zakres  integracji  jaki  ma być  zakres  integracji  podłączenia  DICOM
z RIS/PACS (czy chodzi o wysyłanie zdjęć i/lub filmów, odbieranie work listy)?
Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wymogu dostarczenia licencji umożliwiającej podłączenie DICOM do
RIS/PACS,  z  zastrzeżeniem,  że  Zamawiający  wymaga,  zaoferowania  zestawu  laparoskopowego,  który
umożliwia zapisanie obrazu video na zewnętrznym nośniku danych np. na dysku zewnętrznym, pendrive bądź
karcie pamięci. Modyfikacja nr 1 z dn. 02.08.2023 r. Załącznika nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia
umowy oraz Modyfikacja nr 1 z dn. 02.08.2023 r. Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


